

1. ECONOMIE DOMESTICHE

CU - Cucina e acqua calda; volume inferiore a 5'000 kWh all'anno

Tassa annua di abbonamento	40.00 CHF/anno
Tariffa sul consumo	12.70 cts/kWh
Tassa fed. sull'emissione di CO ₂	2.158 cts/kWh

RA - Riscaldamento e acqua calda; volume superiore a 5'000 kWh all'anno

Tassa annua sulla potenza (fa stato la potenza della caldaia/boiler)	fino a 100 kW	6.00 CHF/kW/anno
	ogni kW supplementare fino a 200 kW	5.00 CHF/kW/anno
	ogni kW supplementare fino a 300 kW	4.00 CHF/kW/anno
	ogni kW supplementare fino a 1'000 kW	3.00 CHF/kW/anno
	ogni kW supplementare fino a 2'000 kW	2.00 CHF/kW/anno
	ogni kW supplementare oltre 2'000 kW	1.00 CHF/kW/anno
Tariffa sul consumo		7.40 cts/kWh
Tassa fed. sull'emissione di CO ₂		2.158 cts/kWh
Riduzioni per grossi volumi (solo sulla tariffa al consumo)	consumo >550'000 e <1'100'000 kWh/anno	0.30 cts/kWh
	consumo >1'100'000 e <1'600'000 kWh/anno	0.40 cts/kWh
	consumo >1'600'000 e <8'000'000 kWh/anno	0.50 cts/kWh
	consumo >8'000'000 kWh/anno	prezzo concordato bilateralmente tra AGE e il cliente

Il gas distribuito a questa categoria di consumatori contiene il 5% di biogas.

La tariffa sul consumo di 100% di gas naturale (senza biogas) è di 0.35 cts/kWh inferiore.

Sull'importo della fattura viene riscossa l'imposta sul valore aggiunto (IVA), a norma di legge.